АДМИНИСТРАЦИЯ  СОВХОЗНОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                           АЛЕЙСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2023 №  8

п. Совхозный

Об утверждении реестра муниципального имущества, находящегося в муниципальной
собственности муниципального образования Совхозный сельсовет Алейского района
Алтайского края

В соответствии со ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации №424 от
30.08.2011 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления
реестров муниципального имущества», руководствуясь ст. 3 Устава муниципального
образования Совхозный сельсовет Алейского района Алтайского края,

 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципального имущества муниципального
образования Совхозный сельсовет Алейского района Алтайского края по состоянию
на 01 января 2023 года (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета В.И.Трегуб

consultantplus://offline/ref%3DC2CCE55FF14B0155D04C2B50F5593B99C151676DADE0CE6A7D68DD7D502451271C41FA3B906Eo3E
consultantplus://offline/ref%3DC2CCE55FF14B0155D04C2B50F5593B99C15B6664ACE3CE6A7D68DD7D5062o4E

                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Совхозного сельсовета Алейского района
Алтайского края от 03.04.2023 № 8

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА

НА 01.01.2023
1. Сведения о муниципальном имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального

образования Совхозный сельсовет Алейского района Алтайского края

№
пп

Наименова
ние
недвижим
ого
имуществ
а

адрес
(местонахожде

ние)
недвижимого
имущества

Кадастровы
й номер
муници-
пального

недви-
жимого

имущества

Площ
ад ь,
протя
же н-
ность

и
(или)
иные
парам
ет ры,
характ
ер и-

зующи
е

физич
ес кие
свойст

ва
недвиж

и
-мого
имуще
ст ва

Сведен
и я о

балансо
- вой

стоимо
с ти

недвиж
и

-мого
иму-

щества
и

начисл
е н-ной
аморт
из а-
ции

(износ
е)

Сведе
ния о

кадаст
-

ровой
стоимо

сти
недви-
жимог

о
имуще
ств а

Дата
возник-
новени

я и
прекра
ще- ния
права

муници
-

пально
й

собстве
н-

ности

Реквизи
ты

докуме
нто в–

основан
ий

возникн
ов е-
ния

(прекра
ще

-ния)
права
муниц

и-
пальн

ой
собстве
н- ности

Сведени
я о

право-
облада-

теле
муници-
пальног
о недви-
жимого
имущес

тва

Сведения
об
установле
нных в
отношени
и
муниципа
льного
недвижим
о- го
имуществ
а
ограничен
иях
(обремене
ниях)с
указанием
основания
и даты их
возникнов
ения и
прекраще
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11

1 Здание
сельсовета

 Алтайский край
Алейский
район,п
Совхозный,
ул.Гагарина,8

22:01:041101
:286:01:201:0
06:00000209

0

111,5  Данны
е

отсутс
тву ют

Данны
е

отсутст
ву ют

Докуме
нт ы

отсутст
ву
ют

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

-

2 Земельный
участок

Алтайский край
Алейский
район,п
Совхозный,
ул.Гагарина,8

22:01:041101
:286

788
+\-20
кв.м

141
855,76

18823
7,44

Данны
е

отсутст
ву ют

Докуме
нт ы

отсутст
ву
ют

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

3 Здание ФАП Алтайский край
Алейский
район, п
Совхозный,
ул.Школьная,д.3
,кв.2

22:01:041101
:0138:01:201:
002:0000455
50:0100:2000

2

48.5 499
115,00

12697
2,30

Данны
е

отсутст
ву ют

Докуме
нт ы

отсутст
ву
ют

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

4 Земельный
участок

Алтайский край
Алейский
район, п
Совхозный,
ул.Школьная,.3-
.2

22:01:041101
:138

1118 - 38380,
94

Данны
е

отсутст
ву ют

Докуме
нт ы

отсутст
ву
ют

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района

Алтайск
ого края

5 Здание ФАП Алтайский край
Алейский
район,
с. Ветелки,
ул.Центральная
,27

22:01:051701
:0186:01:201:
600:0000002

80

101,1   02.09.2
015

Свидет
ельство

о
государ
ственно

й
регистр

ации
права
22АД

631373

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

6 Земельный
участок

Алтайский край
Алейский
район,
с. Ветелки,
ул.Центральная
,27

22:01:051701
:186

878кв.
м

  02.09.2
015

Свидет
ельство

о
государ
ственно

й
регистр

ации
права
22АД

631370

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

7 Здание СДК Алтайский край
Алейский
район, п
Совхозный,
ул.Школьная,д.1
1

22:01:041101
:283:01:201:0
06:00000202

0

225,1

 05.05.2
011

Свидет
ельство

о
государ
ственно

й
регистр

ации
права

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

22АД
663533

8 Земельный
участок

Алтайский край
Алейский
район, п
Совхозный,
ул.Школьная,д.1
1

22:01:041101
:283

953кв.
м

155
967,98

20488
5,47

01.01.2
001

Выписк
а ЕГРН
22:01:0
41101:2

83

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

9 Земельный
участок

Алтайский край
Алейский
район,
с. Ветелки,
ул.Центральная
,33

2201051701:
190

   Данны
е

отсутст
ву ют

Докуме
нт ы

отсутст
ву
ют

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого кра

10 Здание столовой
(Ветельский
клуб)

Алтайский край
Алейский
район,
с. Ветелки,
ул.Центральная
,33

22:01:051701
:239

153,4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             14345
44,64

Данны
е

отсутст
ву ют

Докуме
нт ы

отсутст
ву
ют

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

11 Жилой дом Алтайский край
Алейский
район,
п.

22:01:040901
:318

122,4 373
323,00

40414
5,22

Данны
е

отсутст
ву ют

Выписк
а из

ЕГРН
22:01:0

МО
Совхозн

ый
сельсов

Александровски
й,
ул.Школьная,
д.2а

40901:3
18

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

12 Водонапорная
башня

Алтайский край
Алейский
район,
п.
Александровски
й,
ул. Нагорная,
д.1

  430
000,00

 Данны
е

отсутст
ву ют

Данные
отсутст
ву ют

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

13 Водопровод Алтайский край
Алейский
район,
п.
Александровски
й

 4700 11 321
923,15

 Данны
е

отсутст
ву ют

Данные
отсутст
ву ют

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

14 Водонапорная
башня

Алтайский край
Алейский
район,
с. Ветелки,

  270
000,00

 Данны
е

отсутст
ву ют

 МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

15 Теплотрасса Алтайский край
Алейский
район, п
Совхозный,
ул.Гагарина

22:01:041101
:640

98   Данны
е

отсутст
ву ют

Данные
отсутст
ву ют

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

16 Водопровод Алтайский край
Алейский
район, п
Совхозный

 6600   Данны
е

отсутст
ву ют

Данные
отсутст
ву ют

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

17 Водопровод Алтайский край
Алейский
район,
с. Ветелки,

    Данны
е

отсутст
ву ют

Данные
отсутст
ву ют

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

18 Водонапорная
башня емкостью
25 м.куб.

Алтайский край
Алейский
район, п
Совхозный

22:01:040901
:318

 82 000,00

 Данны
е

отсутст
ву ют

Данные
отсутст
ву ют

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района

Алтайск
ого края

19 Скважина Алтайский край
Алейский
район,
с. Ветелки,

  412
107,03

 Данны
е

отсутст
ву ют

Данные
отсутст
ву ют

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

20 земельный
участок (детская
игровая
площадка)

Алтайский край
Алейский
район,
п. Совхозный,
ул. Гагарина, д.
1

22:01:041101
:570

2000+
\-16

 4600 12.07.2
013

Выписк
а ЕГРН
22:01:0
41101:5

70

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

21 земельный
участок(размеще
ние памятников)

Алтайский край
Алейский
район,
п.
Александровски
й,
ул.
Центральная,
3а

22:01:040901
:313

1643+
\-14

 20989
3,25

29.10.2
019

Выписк
а ЕГРН
22:01:0
40901:3

13

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

22 Сооружение
культуры
Памятник
войнам,
погибшим в годы

Алтайский край
Алейский
район,
п.

22:01:040901
:320

52м2 52 120,00

 24.08.2
020

Выписк
а из

ЕГРН
22:01:0

МО
Совхозн

ый
сельсов

Великой
Отечественной
войны (1941-
1945г.г.)

Александровски
й,
ул.
Центральная, д.
3а

40901:3
20

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

23 Сооружение
культуры
Памятник
войнам,
погибшим в годы
Великой
Отечественной
войны (1941-
1945г.г.)

Алтайский край
Алейский
район,
с. Ветелки,
ул.
Центральная, д.
46

22:01:051701
:316

20.7 28 390,00

 21.08.2
020

Выписк
а из

ЕГРН
22:01:0
51701:3

16

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

24 Сооружение
культуры
Памятник
войнам,
погибшим в годы
Великой
Отечественной
войны (1941-
1945г.г.)

Алтайский край
Алейский
район,
с. Ветелки,
ул.
Центральная, д.
46а

22:01:051701
:315

30 48 930,00

 21.08.2
020

Выписк
а из

ЕГРН
22:01:0
51701:3

15

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

25 Сооружение
культуры
Памятник
войнам,
погибшим в годы
Великой
Отечественной
войны (1941-
1945г.г.)

Алтайский край
Алейский
район,
п. Совхозный,
ул. Гагарина, д.
2

22:01:041101
:680

4 11 080,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         21.08.2
020

Выписк
а из

ЕГРН
22:01:0
41101:6

80

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

26 Земли особо
охраняемых
территорий и
объектов.
Ритуальная
деятельность
(Кладбище)
Земля для
размещения
кладбища

Алтайский край
Алейский район,
участок
расположен в
400 м. по
направлению на
юго-восток от
ориентира
жилой дом, за
пределами
участка. Адрес
ориентира п.
Совхозный,
ул.Советская
,дом 18

22:01:041101
:644

8155+
/-32 кв

м

3 751,30

3751,3 11.05.2
018

Выписк
а

ЕГРН
22:01:0
41101:6

44

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

27 Земли особо
охраняемых
территорий и
объектов.
Ритуальная
деятельность
(Кладбище)
Земля для
размещения
кладбища

Алтайский край
Алейский
район, с.
Ветелки, ул.
Алтайская.  д.
90, участок
расположен в
400 м. по
направлению на
юго-восток

22:01:051701
:309

10170
+/-

35кв.м

- 4678,2 16.05.2
018

Выписк
а

ЕГРН
22:01:0
51701:3

09

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

28 Земли особо
охраняемых
территорий и
объектов.
Ритуальная
деятельность
(Кладбище)
Земля для
размещения
кладбища

Алтайский край

Алейский район,

п.

Александровский

, участок

расположен в

320 м. по

направлению на

северо- восток от

22:01:000000
:645

8055+
/-

31кв.м

- 3705,3 11.05.2
018

Выписк
а

ЕГРН
22:01:0
00000:6

45

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

жилого  дома,

ул.Полевая,

дом 3

29 Земельный
участок для
хранения ТКО

Алтайский край,

Алейский район,

участок

расположен в

700  м по

направлению на

северо-запад  от

ориентира жилой

дом. Адрес

ориентира: п.

Совхозный

ул.Гагарина , 29

22:01:000000
:712

25532
кв.м.

- 31350
74,28

13.11.2
019

Выписк
а

ЕГРН
22:01:0
00000:7

12

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

30 Земельный
участок для
хранения ТКО

Алтайский край,

Алейский район,

участок

расположен в

850  м по

направлению на

северо-восток  от

ориентира жилой

дом. Адрес

ориентира: п.

Александровский

ул.Полевая , 18

22:01:041101
:315

10223
кв.м.

- 12552
82,17

21.11.2
019

Выписк
а

ЕГРН
22:01:0
41101:3

15

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет
Алейског
о района
Алтайск
ого края

31 Земельный
участок для
хранения ТКО

Алтайский край,

Алейский район,

участок

расположен в

1км. по

22:01:051602
:365

23205
+/-

267кв.
м

- 58244
5,5

13.03.2
020

Выписк
а

ЕГРН
22:01:0
51602:3

МО
Совхозн

ый
сельсов

ет

направлению на

юго-восток  от

ориентира.

Адрес

ориентира: с.

Ветелки

65 Алейског
о района
Алтайск
ого края

	РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
	НА 01.01.2023